motorización alternativa a los motores convencionales de combustión interna, 

contemplados en las posiciones arancelarias de la NOMENCLATURA COMÚN DEL 

MERCOSUR (N.C.M.) con sus respectivas referencias, consignados en el ANEXO I de 

ese decreto, cuyo valor FOB no exceda los DÓLARES ESTADOUNIDENSES DIECISÉIS 

MIL (USD 16.000). 

Que la implementación del referido Dec.49/25 ha demostrado una alta efectividad, 

evidenciada en el pronto agotamiento de los cupos de importación previstos en su 

artículo 3° de CINCUENTA MIL (50.000) unidades, lo que refleja el éxito de la medida